
Route MH4:  La Bataille 
 
Afstand: 130 km 
Hoogteverschil klimmen: 2034 m 
Moeilijksheidsgraad: 4 
Aantal keer klimmen: 7 
 
 
* km plaats hoogte ga via richting  totaal 
 
0 0 Rencurel 807 rechts D35 La Balme de R. 0 
1 2,5 La Balme de Rencurel 657 links D531 Villard-de-Lans 2,5 
2 3 Pont de la Goule Noire 710 rechts D103 Grand Goulets 5,5 
3 7 St.-Julien-en-Vercors 910 r.door D103  12,5 
4 8 Les Baraques-en-Vercors 674 rechts D518 Grand Goulets 20,5 
5 11 Ste.-Eulalie-en-Royans 294 links D54 St.-Jean-en-R. 31,5 
6 3,5 St.-Laurent-en-Royans 312 r.door D54 St.-Jean-en-R. 35 
7 5 St.-Jean-en-Royans 250 rechts D70 Léoncel 40 
8 17 Léoncel 913 links D199 Col de la Bataille 57 
9 8 Col de la Bataille 1313 r.door D199  65 
10 18 Carrefour des 3 Routes 1112 links D76 Lente 83 
11 3,5 Carrefour des Autarets 1053 rechts D199 Col de Carri 86,5 
12 6 Col de Carri 1202 r.door D199 La Chapelle-en-V. 92,5 
13 5 (T-splitsing) 906 links D178 La Chapelle-en-V. 97.5 
14 2,5 La Chapelle-en-Vercors 890 rechts D518 St.-Agnan-en-V. 100 
15 4 St.-Agnan-en-Vercors 805 links D103 St.-Martin-en-V. 104 
16 8 (T-splitsing) 686 rechts D103 St.-Martin-en-V. 112 
17 3 St.-Martin-en-Vercors 753 r.door D103 St.-Julien-en-V. 115 
18 3 St.-Julien-en-Vercors 910 r.door D103  118 
19 7 Pont de la Goule Noire 710 links D531 Rencurel 125 
20 3 La Balme de Rencurel 657 rechts D35 Rencurel 128 
21 2,5 Rencurel 807 stop   130,5 
 
* = punt op de kaart 
 
klimmen km van naar verschil gem% max% cat. 
 
1e: St.-Julien-en-Vercors 6 710 925 215 m 3,6 6 4 
2e: Léoncel 16 255 913 658 m 4,1 6 3 
+ Col de la Bataille 8 913 1336 423 m 5,3 10 2 
 (totaal) 24 255 1336 1081 m 4,5 
3e : Pas de Logue 4 1125 1312 187 m 4,7 6 3 
4e : Col de la Portette 1,5 1085 1175 90 m 6,0 7 4 
5e : Col de Carri 5 1048 1202 154 m 3,1 6 3 
6e : St.-Julien-en-Vercors 2,5 753 910 157 m 6,3 8 3 
7e: Rencurel 2,8 657 807 150 m 5,4 10 3 
 1e deel 1,2 657 762 105 m 8,8 
 2e deel 1,6 762 807 45 m 2,8 
 



Behoorlijk zware tocht, maar goed te doen voor een getrainde fietser. De Grand 
Goulets en de uitzichten op en kort na de Col de la Bataille zijn de inspanningen 
zeker waard. 
 
Het is ook mogelijk om van La Balme de Rencurel direct naar beneden naar Pont-en-
Royans te rijden. Van daaruit via Ste. Eulalie de route oppakken. De route wordt 
daarmee 14 km korter, en de eerste klim wordt overgeslagen. Die klim is echter wel 
erg geschikt om warm te trappen. Daarbij worden dan ook de Grand Goulets gemist, 
maar ja, de Gorges de la Bourne zijn natuurlijk ook erg mooi. 
 
Van La Chapelle naar St. Martin is ook een 5 km kortere route beschikbaar. Ga 
daarvoor in La Chapelle linksaf, via Les Baraques (Grand Goulets). 
 

 


